ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Челябинской городской Думы: «О внесении изменений в решение Челябинской городской Думы от 09.10.12 № 37/13 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Челябинский городской округ» и о признании утратившими силу отдельных решений Челябинской городской Думы» в части градостроительной зоны 06 06  в Калининском районе города Челябинска»

      Данная работа предусматривает изменение вида территориальной  зоны Б.2.2 (специализированная общественно-деловая зона торгово-развлекательных комплексов) на зону Б.2.1 (специализированная общественно-деловая зона административно-деловых комплексов) для внесения изменений в градостроительный план земельного участка (кадастровый номер 74:36:0602004:5653) для размещения аппартаментов гостиничного типа. Территориальные зоны, как правило, не устанавливаются применительно к одному земельному участку (Градостроительный кодекс п.4 ст. 30), поэтому принято решение изменить вид всей территориальной зоны, так как расположенные там объекты соответствуют градостроительным регламентам зоны Б.2.1. Северная часть зоны откорректирована по границе участка с кадастровым номером 74:36:0602004:54, с соответствующим изменением границ зоны В.2.2.  

         Баланс территориальных зон в границах внесения изменений:

	Виды территориальных зон 
	Действующий  документ
	Предложение по внесению изменений

	
	га
	%
	га
	%

	Б
	1,55
	100
	1,52
	95

	- Б.2.1
	-
	-
	1,52
	95

	- Б.2.2
	1,55
	100
	-
	-

	В
	-
	-
	0,03
	5

	- В.2.2
	-
	-
	0,03
	5

	Всего:
	1,55
	100
	1,55
	100
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